L’EBITDA	a	fortement	progressé	en	2006	du	fait	des	trois	facteurs	cités	plus	haut	à	la	section	«	Chiffre	d’affaires	».	L’EBITDA	publié	s’entend	après
comptabilisation	d’une	charge	de	28,5	millions	d’euros	au	titre	des	coûts	de	restructuration	des	téléports	aux	Etats-Unis	et	du	reste	des	coûts
d’intégration	de	SES	NEW	SKIES.

Hors	charges	de	restructuration	non	récurrentes,	la	marge	d’EBITDA	du	groupe	ressort	à	68,7	%,	reflétant	la	part	relative	plus	élevée	des	services	dans
le	chiffre	d’affaires	total	(16,6	%	en	2006	contre	14,8	%	en	2005).	Le	chiffre	d’affaires	des	activités	de	services	a	progressé	de	45,4	%	à	271,7	millions
d’euros,	une	progression	qui	s’explique	pour	près	de	la	moitié	par	une	croissance	organique,	le	reste	provenant	essentiellement	de	l’acquisition	de
ND	SatCom.

La	marge	des	activités	d’infrastructure	reste	élevée	à	78,8	%,	contre	80,2	%	en	2005,	si	l’on	exclut	la	charge	de	restructuration.	A	périmètre	et	taux
de	change	constants,	la	marge	des	activités	de	services	publiée	passe	de	4,0	%	en	2005	à	5,6	%	en	2006.	Retraité	des	coûts	de	démarrage,	la	marge
d’EBITDA	s’élève	à	10,5	%.

Résultat opérationnel

	 	 2006	 2005	 Variance
	 	 millions d’euros millions	d’euros	 millions	d’euros	 %

Dotations	aux	amortissements	sur	actifs	corporels	 	 438,6	 363,0	 +75,6	 +20,8	%

Dotations	aux	amortissements	sur	actifs	incorporels	 	 36,5	 42,3	 -5,8	 -13,7	%

Résultat	opérationnel	 	 605,3	 475,8	 +129,5	 +27,2	%

Par	rapport	à	2005,	les	dotations	aux	amortissements	sur	actifs	corporels	ont	augmenté	de	75,6	millions	d’euros	du	fait	de	la	première	consolidation
des	cinq	satellites	de	la	flotte	de	SES	NEW	SKIES	sur	neuf	mois	de	l’exercice	à	compter	d’avril	2006.	Cette	consolidation	a	entraîné	une	augmentation
de	55,2	millions	d’euros	du	montant	des	amortissements	sur	immobilisations	corporelles.	Le	lancement	de	deux	nouveaux	satellites,	ASTRA	1KR	en
avril	2006	et	AMC-23	en	décembre	2005,	a	également	entraîné	une	hausse	des	charges	d’amortissements	par	rapport	à	l’année	précédente.

Résultat net financier